

**Protokół nr 44**  
**z posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej**

44 Posiedzenie Komisji Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej odbyło się w dniu 30 marca 2023 roku w Urzędzie Miejskim w Kuźni Raciborskiej przy ul. Słowackiego 4.

Obrady rozpoczęto 30 marca 2023 roku o godz. 14:00, a zakończono o godz. 15:20 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 3 członków Komisji Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej.

Obecni członkowie Komisji:

1. Mateusz Kot
2. Elżbieta Kozłowska
3. ~~Maciej Kriwienek~~ – nieobecny
4. Mariola Wajda

oraz

Anna Szostak – Skarbnik Miasta

Roksana Pytlik – Sekretarz Miasta

Adam Siwczyk – Inspektor ds. Inwestycji w Urzędzie Miejskim w Kuźni Raciborskiej

**Załącznik nr 1 Lista obecności na posiedzeniu Komisji.**

Spotkanie rozpoczęła Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej – Pani Elżbieta Kozłowska.

Przewodnicząca odczytała planowany porządek obrad – nie wniesiono uwag.

**Załącznik nr 2 Porządek posiedzenia Komisji.**

**1. Przyjęcie protokołu nr 42 z posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej.**

Protokół został przyjęty przez Komisję.

Uwag do protokołu nie wniesiono.

**2. Przyjęcie protokołu nr 43 z posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej.**

Protokół został przyjęty przez Komisję.

Uwag do protokołu nie wniesiono.

### **3. Świetlica wsparcia dla dzieci - omówienie konkursu.**

Członkowie Komisji zapoznali się z niżej wymienionymi zarządzeniami dotyczącymi świetlicy wsparcia, tj.:

- Zarządzenie Nr B.0050.26.2023 Burmistrza Miasta Kuźnia Raciborska z dnia 25.01.2023 r. w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na wykonanie zadań publicznych z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej na rok 2023.
- Zarządzenie Nr B.0050.121.2023 Burmistrza Miasta Kuźnia Raciborska z dnia 23.03.2023 r. w sprawie rozstrzygnięcia konkursu ofert na wykonanie zadań publicznych z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej na rok 2023.

Pani Sekretarz Roksana Pytlik przekazała członkom Komisji, że Burmistrz Miasta podjął decyzję o nie rozstrzygnięciu konkursu na realizację zadań publicznych z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej na rok 2023.

Decyzja ta podyktowana jest przeprowadzoną kontrolą placówki, w wyniku której będzie przeprowadzona weryfikacja dostarczonych dokumentów. Konkursu nie rozstrzygnięto również ze względu na konieczność doprecyzowania zapisów zarządzenia w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na wykonanie zadań publicznych z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej na rok 2023.

W ogłoszeniu o konkursie nie było współpracy między Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej (MOPS), a świetlicą wsparcia, dlatego będzie kolejny konkurs ogłoszony z doprecyzowanym zapisem w sprawie formy współpracy z MOPS, asystentem rodziny oraz w sprawie weryfikacji dzieci korzystających z placówki. Będzie również doprecyzowany harmonogram zajęć.

Pani Sekretarz odczytała proponowane zmiany.

Po wysłuchaniu przedstawionych informacji Komisja podjęła dyskusję na temat współpracy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej z placówką wsparcia oraz omówiła nowe zapisy w zarządzeniu.

Członkowie Komisji przekazali, że do placówki uczęszczają również dzieci bez skierowania, dlatego Komisja uznała, żeby dzieci skierowane z MOPS (wymagające wsparcia) nie ponosiły dodatkowych opłat.

Przewodnicząca Komisji przekazała, że zapis o diagnostach w zarządzeniu nie jest konieczny, gdyż dzieci przychodzące do placówki są zdiagnozowane.

Członkowie Komisji zaznaczyli, że najważniejsze jest, aby do placówki w pierwszej kolejności były przyjmowane dzieci wymagające wsparcia.

Pani Sekretarz przekazała zebranym, że jeszcze przed świętami wielkanocnymi zostanie ogłoszony nowy konkurs na wykonanie zadań publicznych z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej na rok 2023.

**Załącznik nr 3 Zarządzenie Nr B.0050.26.2023 Burmistrza Miasta Kuźnia Raciborska z dnia 25.01.2023 r. oraz Zarządzenie Nr B.0050.121.2023 Burmistrza Miasta Kuźnia Raciborska z dnia 23.03.2023 r.**

#### **4. Klub Seniora - omówienie konkursu.**

Przewodnicząca Komisji przekazała zebrany, że został złożony wniosek w ramach konkursu Senior+ na dofinansowanie Klubu Seniora. Dofinansowanie zostało przyznane, ale na mniejszą kwotę. Otrzymano 132.800,00 zł dofinansowania, a miało być 160.000,00 zł.

Przewodnicząca przypomniała również, że podczas posiedzenia Komisji w grudniu 2022 roku członkowie Komisji postanowili, że należy złożyć wniosek o dofinansowanie na Klub Seniora przy hali sportowej Szkoły Podstawowej w Kuźni Raciborskiej, a nie w budynku poczty.

Przewodnicząca Komisji zapytała Pana Adama Siwczyka – Inspektora ds. Inwestycji dlaczego wartość wcześniejszego projektu z marca 2021 roku była niższa.

Pan Adam Siwczyk przekazał, że we wcześniejszym projekcie nie było wyposażenia. W nowym projekcie jest wyposażenie. Wartość projektu ok. 350.000,00 zł brutto. Koszt przyjęty na wyposażenie to ok. 85.000,00 brutto.

Przewodnicząca przekazała, że nie było we wcześniejszym kosztorysie wyposażenia, bo można było się starać o kolejne dofinansowanie w kolejnym roku na wyposażenie Klubu Seniora.

Pan Adam Siwczyk wymienił, jaki sprzęt został uwzględniony w kosztorysie.

Członkowie Komisji podjęli dyskusję, co zrobić w związku z obniżoną kwotą dofinansowania.

Ostatecznie Komisja postanowiła, że należy zrezygnować z dofinansowania z uwagi na obniżenie wartości dofinansowania ze środków budżetu państwa dla zadania Klub Senior+ w Kuźni Raciborskiej, gdyż wrasta wtedy koszt inwestycji dla gminy. Komisja postanowiła złożyć wniosek o dofinansowanie na Klub Seniora w następnym ogłoszonym konkursie.

**Załącznik nr 4 Projekt adaptacji pomieszczeń łącznika hali sportowej na pomieszczenia świetlicy dla seniorów.**

#### **5. Sprawy bieżące.**

W sprawach bieżących zostały poruszone następujące tematy:

- Przewodnicząca Komisji Pani Elżbieta Kozłowska przekazała, aby zapytać Dyrektora Przedszkola nr 1 w Kuźni Raciborskiej Panią Lidę Kryś, czy rozmawiała z rodzicami dzieci z przedszkola w Turzu nt. obiadów, czy chcą obiady, czy nie.

W związku z powyższym pytaniem wykonano podczas posiedzenia Komisji telefon do Pani Dyrektor, która podczas rozmowy telefonicznej przekazała, że wszyscy rodzice zadeklarowali chęć obiadów i podwieczorków. Odpowiedziała również na kolejne pytania Przewodniczącej odnośnie ilości dzieci w przedszkolu w Turzu – dzieci jest 25. Przekazała również, że w kuchni w tej chwili pracują 3 osoby (stażystka jest do końca maja br.).

W związku z omówionym tematem Komisja złożyła następujący wniosek:

#### **Wniosek Komisji Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej:**

Komisja Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej na poprzednim posiedzeniu, które odbyło się 16 lutego 2023 roku w Przedszkolu Nr 1 w Kuźni Raciborskiej z Odziałem Zamiejscowym

w Turzu – dokonała wizytacji pomieszczeń Przedszkola w Kuźni Raciborskiej i Turzu. Po dokonaniu oględzin i zapoznaniu się z potrzebami ww. placówki Komisja widzi potrzebę zwiększenia etatu w kuchni Przedszkola nr 1 w Kuźni Raciborskiej. W związku z powyższym Komisja prosi o rozważenie zmian organizacyjnych.

- Przewodnicząca Komisji Pani Elżbieta Kozłowska przekazała zebrany, że ustalano, aby w MOPS było 5 opiekunek na etacie i 1 opiekunka na zleceniu lub 6 opiekunek na etacie bez zleceń. Natomiast na dzień dzisiejszy jest 6 opiekunek na etacie i 1 opiekunka na zleceniu.
- Pani Skarbnik przedstawiła Komisji fundusz ze środków alkoholowych.

Ze względu na wyczerpanie porządku obrad, Przewodnicząca Komisji podziękowała wszystkim za udział i zamknęła 44 posiedzenie Komisji Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej.

**Przewodnicząca  
Komisji Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej**

**Elżbieta Kozłowska**

Przygotowała: Danuta Ulman

---

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl